
 

 
www.mechanica.lt  

MOLYDUVAL 
Aqualub FSG 30 

Grafitinė apdeginimo krosnies 

grandinų emulsija 

MOLYDUVAL Aqualub FSG 30 grafito tepiklių vandeninė dis-
persija, suteikianti saugų ir efektingą atskirimo sutepimą, šalinanti 
lydomos ar kaitinamos produkcijos prilipimus prie grandinių ir įrankių. 
Skystis turi tipinę atsparą šličiai ir užtikrina tolygų metalo liejimą. 

Atskietas su vandeniu naudojamas štampų pastūmos grandinių 
sutepimui daugelyje pramoninių kalvių numetimo kūjuose ir karšto 
kalimo procesuose, taip pat kalvystės mašinų ir perforatorių susodin-
imo įrankiams išstūmimo etapuose.  

Savybės  
 Didelės koncentracijos kietieji tepikliai sudėtyje 

 Užtikrina laisvą lydinio tekėjimą 

 šalina prilipimus prie grandinės 

 mažina trintį ir dėvėjimąsi, tuo prailgindama įrankių tarnavimo 

 saugo paviršių nuo prikepimų ir šlakų formavimosi 

 sudėtyje neturi vaškų, karščiui neatsparių mineralinių alyvų ir yra 
netoksiška 

Pritaikymas 
 aukštatemperatūrinėms, per ugnį einančioms krosnių grandinėms 

 kaip kalvystės ar liejinių gamybos krosnių grandinių skystis 

 kaip atleidimo agentas formų ir štampų sutepimui 

Naudojimo patarimai 
Atskiedus demineralizuotu vandeniu santykiu 1:5 to 1:10,  tepti 
rankiniu būdu ar automatine purškimo sistema. Kai kuriais atvejais 
atskiedimas didesniu santykiu iki 1:30 - 1:40 taip pat gali duoti gerus 
rezultatus. Didesnės koncentracijos emulsijos gali būti naudojamos 
norint išlaikyti grandinės temperatūras įmanomai žemesnėmis. 
Tačiau nerekomenduojama leisti temperatūrai nukristi žemiau nei 
120°C, kas gali prailginti numatytą lubrikanto džiuvimą.                               
Užtikrinti, kad būtų tolygai padengtas visas darbinis grandinės 
paviršius. Tepant šluoste gali būti neįmanoma išgauti pilną paviršiaus 
padengimą, ko pasekoje nareliai netolygiai dils ir gali atsirasti gaminio 
prilipimų. Atskiedus vandeniu iš pradžiu gali likti grafito nuosėdų, ku-
rias reikia papildomai suplakti. Automatinė tepimo įranga gali iš karto 
užtikrinti idealią emulsiją dėl įmontuoto joje maišytuvo. Koncentratas 
sandėliujant turi būti saugomas nuo šalčio. Priešingu atveju gali 
susidaryti netirpios frakcijos. 
 

 
TECHNINIAI PARAMERAI Specifikacija Vnt Reikšmė 

Bazinis skystis   vanduo 

Tankis prie15ºC DIN 51757 kg/m3 1200 

Spalva   pilkšvai juoda 

Sieros kiekis ASTM D-1662-595 % 0 

Grafito tepiklių kiekis  % ca. 30 

ph-vertė   10 

 

 
 
 
 


